

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº    | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA                                      | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR         |               |
|--------------|-------------|------------|--|--|--------------------|------|------|---------------|---------------|
|              |             |            |  |  |                    |      |      | UNIT          | TOTAL         |
| 2016NE001159 | 4.998/2016  | INEXIGÍVEL | CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SANTOS & MIESSA DOS SANTOS LTDA-ME P/ REALIZAÇÃO DO CURSO " A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 39 DO TST", A SER MINISTRADO PELO POFESSOR ELISSON MIESSA DOS SANTOS, NO DIA 10/11/16, COM DURAÇÃO DE 4H/A.  | SANTOS & MIESSA DOS SANTOS LTDA-ME           | 16.640.157/0001-11 | 1    | UNID | R\$ 5.000,00  | R\$ 5.000,00  |
| 2016NE001161 | 10.195/2016 | PREGÃO     | ASSENTO SANITÁRIO NA COR BRANCA, EM POLIPROPILENO, MODELO OVAL, TAMANHO UNIVERSAL,BASE DO ASSENTO EM POLIETILENO. SISTEMA DE FIXAÇÃO RESISTENTE: PARAFUSOS C/ PORCA DE FIXAÇÃO EM NYLON. MARCA:ASTRA.UNIDADE.PRZO DE ENTREGA:ATÉ 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.                                 | MATEUS GUERRA DE FARIAS-ME                   | 14.124.286/0001-21 | 40   | UNID | R\$ 24,50     | R\$ 980,00    |
| 2016NE001162 | 1.922/2016  | DISPENSA   | DISJUNTOR 3VA1110-5EF36-0AA0.UNIDADE.  | CARMEHIL – COMÉRCIAL ELETRICA LTDA           | 02.403.486/0001-34 | 1    | UNID | R\$ 1.293,81  | R\$ 1.293,81  |
| 2016NE001162 | 1.922/2016  | DISPENSA   | BLOCO DE CONTATOS AUXILIARES 1NAF3VA9988-0AA12.UNIDADE.  | CARMEHIL – COMÉRCIAL ELETRICA LTDA           | 02.403.486/0001-34 | 2    | UNID | R\$ 99,44     | R\$ 198,88    |
| 2016NE001162 | 1.922/2016  | DISPENSA   | CONTATOS DE ALARME 1NAF3VA9988-0AB12.UNIDADE.PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO   | CARMEHIL – COMÉRCIAL ELETRICA LTDA           | 02.403.486/0001-34 | 2    | UNID | R\$ 99,44     | R\$ 198,88    |
| 2016NE001163 | 4.856/2015  | PREGÃO     | CÂMERA TERMOGRÁFICA (TERMOVISOR) C/ RESOLUÇÃO MIN DE 160X120 PIXELS, FREQUÊNCIA 9HZ, COMPANHADAS DE BATERIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, MALETA DE TRANSPORTE, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E SOFTWARE P/ GERAÇÃO E EDIÇÃO DE RELATÓRIOS. TERMOVISOR HT 03 (DETECTOR 160X120 PIXELS), MARCA/FABRICANTE:DALI-TCH, MODELO:HT3 | HOT TEC ELETRÔNICA TECNOLOGIA PREDITIVA LTDA | 06.044.480/0001-79 | 1    | UNID | R\$ 10.765,60 | R\$ 10.765,60 |
| 2016NE001165 | 10.280/2016 | PREGÃO     | FILME DE PVC TRANSPARENTE, ESTICAVEL E AUTO ADERENTE MEDINDO 28CMX100M, ATOXICO.PODERA TER UMA VARIAÇÃO 4CM P/ MAIS NA LARGURA.MARCA:DISPAFILM.RO LO.  | FRANCISCO FÁBIO VIANA SILVA – ME             | 24.423.474/0001-04 | 15   | UNID | R\$ 8,34      | R\$ 125,10    |
| 2016NE001165 | 10.280/2016 | PREGÃO     | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 5CM(L)X20CM(L). AS DIMENSÕES PODERÃO VARIAR EM ATÉ 10%.PACOTE C/100 UNIDADES.MARCA:LISO.   | FRANCISCO FÁBIO VIANA SILVA – ME             | 24.423.474/0001-04 | 50   | UNID | R\$ 0,68      | R\$ 34,00     |
| 2016NE001165 | 10.280/2016 | PREGÃO     | PAPEL ALUMINIO, MEDINDO 30CMX100M.BOBINA.MARCA:TAK ENTE  | FRANCISCO FÁBIO VIANA SILVA – ME             | 24.423.474/0001-04 | 6    | UNID | R\$ 23,50     | R\$ 141,00    |
| 2016NE001165 | 10.280/2016 | PREGÃO     | SACO PLÁSTICO NÃO TRANSPARENTE (BRANCO), DIMENSÕES 18CMX18CM. AS DIMENSÕES PODERÃO VARIAR EM ATÉ 10%.PACOTE C/100 UNIDADES. MARCA:SEGPLAST.PRAZO DE ENTREGA: 30DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMEPNHO   | FRANCISCO FÁBIO VIANA SILVA – ME             | 24.423.474/0001-04 | 10   | UNID | R\$ 1,56      | R\$ 15,60     |
| 2016NE001174 | 1.757/2016  | PREGÃO     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ DISPONIBILIZAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DOTADO DE INFRASTRUTURA, EQUIPAMENTOS E ALIMENTAÇÃO, P/ REALIZAÇÃO DA SEMANA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOS MAGISTRADOS DO TRT7ª REGIÃO, NO PERIODO DE 09 A 11/11/2016, DE 8H AS 12H E DAS 13H AS 17H.   | DIBE7 CONSULTORIA E MARKETING LTDA – ME      | 03.053.754/0001-06 | 1    | UNID | R\$ 1.182,00  | R\$ 1.182,00  |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LÂMPADA DICROICA SUPER LED HIGH POWER ENTRE 3W E 4W,220V, BASE E-27.TEMPERATURA DE COR 2700-3.200K (BRANCA MORNNA), 50/60HZ BULBO MR16, VIDA UTIL MINIMA 15000H.IRC MINIMO:80%, UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS     | 04.623.889/0001-14 | 40   | UNID | R\$ 19,90     | R\$ 796,00    |

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº    | MODALIDADE | OBJETO  | EMPRESA                                       | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR      |              |
|--------------|-------------|------------|---|---|--------------------|------|------|------------|--------------|
|              |             |            |   |   |                    |      |      | UNIT       | TOTAL        |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LÂMPADA DICROICA SUPER LED HIGH POWER ENTRE 5W,110-220V(BIVOLT),TEMPERATURA DE COR 2700-3.200K (BRANCA MÓRNA), BULBO MR16,DIAMETRO 50MM, BASE GU10, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 200LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 15000H.UNIDDAE.                           | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 25,00  | R\$ 250,00   |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | PROJETOR 10W LED(SUPER LED HIGH POWER)220V, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO:600LM TEMPERATURA DE COR:6500K, COR DO CORPO:PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO:IP 65, USO EXTERNO, VIDA ÚTIL MÍNIMA:35.000H, UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 49,35  | R\$ 493,50   |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LÂMPADA PAR20LED 7W 220-240V, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR 2700-3200K, VIDA ÚTIL MÍN 15000H, UNIDADE   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 50   | UNID | R\$ 38,00  | R\$ 1.900,00 |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LÂMPADA PRAZO LED ENTRE 4 E 6W 90-240V, BASE E-27, COR VERDE, UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 15   | UNID | R\$ 30,00  | R\$ 450,00   |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LAMPADA PAR30LED ENTRE 11 E12W 220-240V, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MIN:600LM, TEMPERATURA DE COR 2700-3.200K, VIDA ÚTIL MÍNIMA 15000H, UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 40   | UNID | R\$ 62,00  | R\$ 2.480,00 |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LAMPADA PAR 38LED ENTRE 13 E18 W 220-240V, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MIN:100LM, TEMPERATURA DE COR 2700-3.200K, VIDA ÚTIL MÍNIMA 15000H, UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 25   | UNID | R\$ 120,05 | R\$ 3.001,25 |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LÂMPADA PAR38 LED 12W (MÍNIMO), 90-240V, BASE E-27, COR VERDE.UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 20   | UNID | R\$ 106,00 | R\$ 2.120,00 |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LÂMPADA TIPO VELA LED 4W,100-240, TEMPERATURA DE COR 2700-3200K, FLUXO LUMINOSOS NOMINAL 260LM(MÍNIMO), BULBO TRANSPARENTE (CLARO), SOQUETE E-14,REF.GOLDEN ULTRALED VELA 4W 3662 OU EQUIVALENTE TÉCNICO, UNIDADE.                          | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 29,00  | R\$ 290,00   |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LÂMPADA LED BULBO ENTRE 9W E 11W, 220-240W, 50-60HZ, TEMPERATURA DE COR 2700-3200K, FLUXO LUMINOSO NOMINAL 800LM (MÍNIMO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 80, BULBO A60, BASE E-27,REF:PHILIPS LEDBULB 9,5-60W OU EQUIVALENTE TECNICO. UNIDADE | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 50   | UNID | R\$ 19,00  | R\$ 950,00   |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | LÂMPADA LED BULBO ENTRE 9W E 11W, 220-240W, 50-60HZ, TEMPERATURA DE COR, FLUXO LUMINOSO NOMINAL 800LM (MÍNIMO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 80, BULBO A60, BASE E-27,REF:PHILIPS LEDBULB 9-60W OU EQUIVALENTE TECNICO. UNIDADE              | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 50   | UNID | R\$ 19,00  | R\$ 950,00   |
| 2016NE001177 | 157/2016    | PREGÃO     | SINALEIRO LED VERMELHO 220VCA DIAMETRO 22MM REF.METALTEX L20-DR2R OU EQUIVALENTE TEC, UNIDADE.PRAZO DE ENTREGA:EM ATÉ 30DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS      | 04.623.889/0001-14 | 30   | UNID | R\$ 8,50   | R\$ 255,00   |
| 2016NE001178 | 11.058/2016 | PREGÃO     | CANETA P/ APLICAÇÃO EM CD E DVD, PONTA DE 1,00MM, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA, NA COR AZUL, FORMATO CORPO CILINDRICO, NÃO RECARREGÁVEL.MARCA:MAXPRINT   | MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 22.864.845/0001-68 | 15   | UNID | R\$ 1,82   | R\$ 27,30    |
| 2016NE001178 | 11.058/2016 | PREGÃO     | CANETA POROSA, ESCRITA FINA, ESPESSURA DE 0,80MM, FORMATO CILINDRICO, NA COR PRETA, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA:CIS FINE. UNIDADE.  | MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 22.864.845/0001-68 | 250  | UNID | R\$ 2,08   | R\$ 520,00   |

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº    | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA  | CNPJ/CPF            | QTDE | UNID | VALOR        |               |
|--------------|-------------|------------|--|--|---------------------|------|------|--------------|---------------|
|              |             |            |  |  |                     |      |      | UNIT         | TOTAL         |
| 2016NE001178 | 11.058/2016 | PREGÃO     | CANETA ESFEROGRFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR AZUL, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DE TINTA, TAMP A ANTIAFSFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SLO EXPEDIDO PELO INMETRO.MARCA:COMPACTOR ECONOMIC.UNIDADE.      | MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA    | 22.864.845/0001-68  | 4000 | UNID | R\$ 0,57     | R\$ 2.280,00  |
| 2016NE001178 | 11.058/2016 | PREGÃO     | CANETA ESFEROGRFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR PRETA, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DE TINTA, TAMP A ANTIAFSFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SLO EXPEDIDO PELO INMETRO.MARCA:COMPACTOR ECONOMIC.UNIDADE.     | MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA    | 22.864.845/0001-68  | 2500 | UNID | R\$ 0,56     | R\$ 1.400,00  |
| 2016NE001178 | 11.058/2016 | PREGÃO     | CANETA ESFEROGRFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR VERMELHA, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DE TINTA, TAMP A ANTIAFSFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SLO EXPEDIDO PELO INMETRO.MARCA:COMPACTOR ECONOMIC.UNIDADE.  | MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA    | 22.864.845/0001-68  | 500  | UNID | R\$ 0,59     | R\$ 295,00    |
| 2016NE001178 | 11.058/2016 | PREGÃO     | PAPEL A4, CONFECCIONADO COM INSUMOS DE MADEIRA A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTAVEL, SEM TIMBRE, GRAMATURA DE 75G/M², 100% RECICLADO, COLORAÇÃO NATURAL, MEDINDO 210X297MM, EMLAGEM PROTETORA CONTRA UNIDADE, EM PAPEL COM REVESTIMENTO POLIETILENO BIORIENTADO.MARCA:ECO JANDAÍ.RESMA.            | MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA    | 22.864.845/0001-68  | 3000 | UNID | R\$ 15,11    | R\$ 45.330,00 |
| 2016NE001178 | 11.058/2016 | PREGÃO     | PAPEL A4, CONFECCIONADO COM INSUMOS DE MADEIRA A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTAVEL, SEM TIMBRE, GRAMATURA DE 75G/M², NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 210X297MM, EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UNIDADE, EM PAPEL COM REVESTIMENTO POLIETILENO BIORIENTADO OU BOPP.ALCALINO RESMA.MARCA: COPIMX. | MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA    | 22.864.845/0001-68  | 300  | UNID | R\$ 13,09    | R\$ 3.927,00  |
| 2016NE001179 | 5.061/2016  | INEXIGIVEL | CONTRATAÇÃO DA EMPRESA EPHISTHEME , PARA REALIZAÇÃO DA PALESTRA DA PROFESSORA ACÁCIA ZENEIDA KUENZER: EDUCAR JUIZES ATRAVES DA EDUCAÇÃO DE SUA EQUIPE, POR OCASIÃO DA SEMANA DE FORMÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRT7 REGIÃO.  | EPHISTHEME – PESQUISA E PLANEJAMENTO EM EDUCAÇÃO | 08.259.573/0001-46  | 1    | UNID | R\$ 3.800,00 | R\$ 3.800,00  |
| 2016NE001180 | 5.061/2016  | INEXIGIVEL | INSCRIÇÃO DA SERVIDORA LUCIANA SABOIA ANDREZZA MARQUES NO TREINAMENTO"FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNCIONALISMO PÚBLICO, SERVIDORES CIVIS, REGIME PROPRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL RPPS E RELAÇÃO JURIDICO-FUNCIONAL", NO PERIODO DE 09A 11/11/2016, COM CARGA HORÁRIA DE 21H/A.                                | CONSULTE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA          | 36.0003.671/0001-53 | 1    | UNID | R\$ 2.490,00 | R\$ 2.490,00  |

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº    | PROC. Nº   | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA                                      | CNPJ/CPF            | QTDE | UNID | VALOR        |               |
|---------------|------------|------------|--|--|---------------------|------|------|--------------|---------------|
|               |            |            |  |  |                     |      |      | UNIT         | TOTAL         |
| 2016NE001181  | 5.626/2016 | INEXIGIVEL | CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MT CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA ME P/ REALIZAÇÃO DE 02 PALESTRAS COM A TEMÁTICA "A CULTURA DE COACHING OTIMIZANDO AS RELAÇÕES INTERPESSOAIS" COM CARGA TOTAL DE 04H/A, A SEREM MINISTRADAS NOS DIAS 10E 11 DE NOVEMBRO DE 2016, PELO DR.MARCOS TITO PAIVA CASTELO, NA SEMANA DE FORMAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRT7ª REGIÃO. | MT CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA-ME         | 12.431.452/0001-07  | 1    | UNID | R\$ 7.900,00 | R\$ 7.900,00  |
| 2016NE0011481 | 5.529/2016 | INEXIGIVEL | CONTRATAÇÃO DO CENTRO DE TREINAMENTO PERSONAL P/ MINISTRAR A PALESTRA C/ A TEMÁTICA "ATIVIDADE FÍSICA:PRECISAMOS CONVERSAR SOBRE ISSO", COM CARGA HORÁRIA DE 2HS/A, NO DIA 09/11/2016, PELO PROFESSOR ROSSMAN PRUDENTE CAVALCANTE, NA SEMANA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOS MAGISTRADOS DO TRT DA 7ª REGIÃO.   | CENTRO DE TREINAMENTO PERSONAL CARE LTDA     | 02.463.627/0001-04  | 1    | UNID | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00  |
| 2016NE001184  | 5.627/2016 | INEXIGIVEL | INSCRIÇÃO DO SERVIDOR MARCOS ANTONIO LOIOLA NO CURSO GESTÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, NO PERÍODO DE 09 A 11 DE NOVEMBRO DE 2016.  | CONSULTE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA      | 36.0003.671/0001-53 | 1    | UNID | R\$ 2.490,00 | R\$ 2.490,00  |
| 2016NE001186  | 1.395/2016 | PREGÃO     | BANNER CAMPNHA TRABALHO INFANTIL E TRABALHO SEGURO.ITEM1: LONA BRANCA, IMPRESSÃO M CORES DIGITAL, QUALIDADE FOTOGRAFICA, IMPRESSÃO EM UM LADO, ACABAMENTO EM PERFIL DE MDEIRA (SUPERIOR E INFERIOR) COM PONTEIRAS EM PVC E CORDÃO DE NYLON.2,04M². VALOR UNITÁRIO R\$ 37,48  | IMPRINT GRAFICA RAPIDA EIRELI - ME           | 06.9636.034/0001-79 | 1    | UNID | R\$ 76,45    | R\$ 76,45     |
| 2016NE001186  | 1.395/2016 | PREGÃO     | FAIXA SEMANA DE NACIONAL DE CONCILIAÇÃO. ITEM 2: LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES DIGITAL, QUALIDADE FOTOGRAFICA, IMPRESSÃO EM UM LADO, ACABAMENTO COM ILHOS E INSTALAÇÃO C/ BRACEDEIRAS DE NYLON.9,60M². VALOR UNITÁRIO:R\$39,25.  | IMPRINT GRAFICA RAPIDA EIRELI - ME           | 06.9636.034/0001-79 | 1    | UNID | R\$ 376,80   | R\$ 376,80    |
| 2016NE001191  | 4.300/2015 | PREGÃO     | FORNECIMENTO PRCELADO DE ÁUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO-PET, DE 20LITROS C/ TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, C/ ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP 01/2016-LOTE 1.TRT:612, FAN:330.   | ACQUA RIOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ÁGUA LTDA | 08.666.193/0001-26  | 942  | UNID | R\$ 5,16     | R\$ 4.860,72  |
| 2016NE001191  | 4.300/2015 | PREGÃO     | FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, ENVASAD EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO-PET, DE 20L COM TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP 01/2016-LOTE 2.01ª VARA DE MARACANAÚ:17; 2ª VARA DE MARACANAÚ:10.  | ACQUA RIOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ÁGUA LTDA | 08.666.193/0001-26  | 27   | UNID | R\$ 5,16     | R\$ 139,32    |
| 2016NE001191  | 4.300/2015 | PREGÃO     | FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, ENVASADA DE POLITEREFTALATO DE ETILENO-PET, DE 20LITROS C/ TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, COM ENTREGA DE VASILHAMES EM COMODATO. ARP 02/2016-LOTE03.1ª VARA DE CAUCAIA:14;2ª VARA DE CAUCAIA:10.  | ACQUA RIOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ÁGUA LTDA | 08.666.193/0001-26  | 24   | UNID | R\$ 5,16     | R\$ 123,84    |
| 2016NE001204  | 2.415/2016 | PREGÃO     | POLTRONA FIXA SEM BRANÇOS. ESPALDAR BAIXO/MEDIO BASE METALICA, UNIDADE   | BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA           | 90.051.160/0001-52  | 22   | UNID | R\$ 560,70   | R\$ 12.335,40 |
| 2016NE001204  | 2.415/2016 | PREGÃO     | POLTRONA GIRATORIA COM BRANÇOS, ESPALDOR MEDIO, BASE METALICA ENCOSTO EM TELA, TIPO JUIZ. UNIDADE. (ITEM 3).   | BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA           | 90.051.160/0001-52  | 40   | UNID | R\$ 898,80   | R\$ 35.952,00 |

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº   | MODALIDADE | OBJETO  | EMPRESA                                       | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR        |               |
|--------------|------------|------------|---|---|--------------------|------|------|--------------|---------------|
|              |            |            |   |   |                    |      |      | UNIT         | TOTAL         |
| 2016NE001207 | 4.414/2015 | PREGÃO     | CARTUCHO TONER PRETO, ORIGINAL DE FABRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, MARCA SAMSUNG, MODELO SCX-4833FD. CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE APROXIMADAMENTE 5.000 PÁGINA, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA. REFERÊNCIA:MLTD205L,MARCA: SAMSUNG.UNIDADE. | MICROSENS LTDA                                | 78.126.950/0003-16 | 60   | UNID | R\$ 423,20   | R\$ 25.392,00 |
| 2016NE001210 | 2.414/2016 | PREGÃO     | GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETS E 01 GAVETÃO, UNIDADE.  | GIOM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÓVEIS LTDA | 05.500.641/0001-29 | 16   | UNID | R\$ 780,00   | R\$ 12.480,00 |
| 2016NE001211 | 2.416/2016 | PREGÃO     | ARMARIO BAIXO FECHADO,02 PORTAS E 01 PRATELEIRA,UNIDADE.  | MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A            | 88.766.936/0001-79 | 4    | UNID | R\$ 565,50   | R\$ 2.262,00  |
| 2016NE001211 | 2.416/2016 | PREGÃO     | POLTRONA GIRATORIA CM BRANCOS, ENCOSTO EM TELA.UNIDADE.   | MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A            | 88.766.936/0001-79 | 6    | UNID | R\$ 2.227,00 | R\$ 13.362,00 |
| 2016NE001211 | 2.416/2016 | PREGÃO     | MESA DE TRABALHO, 01 LUGAR EM L, 1400X140MM. UNIDADE.   | MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A            | 88.766.936/0001-79 | 12   | UNID | R\$ 1.053,50 | R\$ 12.642,00 |
| 2016NE001211 | 2.416/2016 | PREGÃO     | MESA DE TRABALHO EM L-PENINSULA -160Mx1,80M. UNIDADE.   | MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A            | 88.766.936/0001-79 | 4    | UNID | R\$ 1.333,00 | R\$ 5.332,00  |
| 2016NE001211 | 2.416/2016 | PREGÃO     | MESA REDONDA COM DIMETRO DE 1,20M. UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 45D A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, A SER EMITIDA PELO FISCAL DA CONTRATAÇÃO.   | MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A            | 88.766.936/0001-79 | 6    | UNID | R\$ 709,00   | R\$ 4.254,00  |
| 2016NE001212 | 1.984/2015 | DISPENSA   | CONTRATAÇÃO DE EMPESA P/ MINISTRAR CURSO ON-LINE EM LINGUAGEM BRASILEIRA DE SINIS – LIBRS, C/ CARGA HORÁRIA DE 50H/AULA.OBS: O TR E PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO.   | INSTITUTO POLITECNICO DE ENSINO A DISTANCIA   | 04.978.939/0001-86 | 1    | UNID | R\$ 1.398,00 | R\$ 1.398,00  |
| 2016NE001214 | 2.003/2002 | DISPENSA   | FORNECIMENTO DE ÁGUA E SERVIÇO DE ESGOTO PARA A VÁRVA DE SOBRAL   | SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL   | 07.817.778/0001-37 | 1    | UNID | R\$ 644,79   | R\$ 644,79    |
| 2016NE001219 | 2.170/2016 | PREGÃO     | JOGO LUMINOSOS DE CORDÃO COM NO MINIMO 200 LEDS(ACENDIMENTO CONTINUO) NO JOGO COM 10 METROS. COR DO LED:BRANCA.COR DO FIO:BRANCA OU TRANSPARENTE .220V.MARCA:CHIBRALI.  | GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA-ME          | 11.175.931/0001-47 | 110  | UNID | R\$ 87,12    | R\$ 9.583,20  |
| 2016NE001219 | 2.170/2016 | PREGÃO     | BASTÃO/SNOWLED DE LED SEQUENCIAL EFEITO GOTA/CHUVA C/ 60CM. COR DO LED:BRANCA.220V.MARCA:CHIBRALI.  | GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA-ME          | 11.175.931/0001-47 | 50   | UNID | R\$ 46,17    | R\$ 2.308,50  |
| 2016NE001219 | 2.170/2016 | PREGÃO     | REFLETOR RGB LED DE SOBREPOR 100V P/ AREAS EXTERNAS, RESISTENTE A ÁGUA, COM CONTROLE REMOTO INFRAVERMELHO, ANGULI DE ABERTURA DE 120º. COR DA LUZ:RGB 220V. MARCA:ILUMIN  | GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA-ME          | 11.175.931/0001-47 | 12   | UNID | R\$ 300,00   | R\$ 3.600,00  |
| 2016NE001219 | 2.170/2016 | PREGÃO     | MANGUEIRA FLEXIVEL(SILICONE) DE LED A PROVA D'AGUA, CONTAVEL A CD IM COR:BRANCA. 28 LEDS POR METRO.220V.MARCA:ILUMININ  | GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA-ME          | 11.175.931/0001-47 | 25   | UNID | R\$ 72,51    | R\$ 1.812,75  |
| 2016NE001219 | 2.170/2016 | PREGÃO     | CONECTOR AC200 VOLTS P/ MANGUEIRA FLEXIVEL EM LED 2.8W/M COMPATIVEL C/O ITEM 4.MARCA:ILUMININ. PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.  | GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA-ME          | 11.175.931/0001-47 | 25   | UNID | R\$ 15,00    | R\$ 375,00    |
| 2016NE001229 | 3.280/2015 | PREGÃO     | COLHER P/ CAFÉ, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO 09 A 11 CM DE COMPRIMENTO E NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA N CONCHA, DE BOA QUALIDADE. MARCA:BRINOX LEON.UNIDADE.  | PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME          | 11.914.096/0001-10 | 288  | UNID | R\$ 2,45     | R\$ 705,60    |
| 2016NE001229 | 3.280/2015 | PREGÃO     | COLHER P/ SOBREMESA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO 16 A 18CM DE COMPRIMENTO E NO MIN 1MM DE ESPESSURA N CONCHA, DE BOA QUALIDADE. MARCA:BRINOX LEON.UNIDADE.   | PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME          | 11.914.096/0001-10 | 476  | UNID | R\$ 3,48     | R\$ 1.656,48  |

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº   | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA                                  | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR     |              |
|--------------|------------|------------|--|--|--------------------|------|------|-----------|--------------|
|              |            |            |  |  |                    |      |      | UNIT      | TOTAL        |
| 2016NE001229 | 3.280/2015 | PREGÃO     | COLHER DE MESA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO 18,8 A 24 CM DE COMPRIMENTO E NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA NA CONCHA.MARCA:BRINOX LEON.UNIDADE.   | PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME     | 11.914.096/0001-10 | 288  | UNID | R\$ 4,02  | R\$ 1.157,76 |
| 2016NE001229 | 3.280/2015 | PREGÃO     | FACA DE MESA/ LAMINA SERRILHADA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL,18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO DE 21 A 24CM DE COMPRIMENTO, LAMINA C/ NO MINIMO 1M DE ESPESSURA, DE BOA QUALIDADE.MARCA:BRINOX LEON.UNIDADE.                                       | PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME     | 11.914.096/0001-10 | 288  | UNID | R\$ 9,25  | R\$ 2.664,00 |
| 2016NE001229 | 3.280/2015 | PREGÃO     | GARFO P/ SOBREMESA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO DE 16 A 18 CM DE COMPRIMENTO, LAMINA C/ NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA, DE BOA QUALIDADE. MARCA: BRINOX LEON.UNIDADE.   | PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME     | 11.914.096/0001-10 | 476  | UNID | R\$ 3,33  | R\$ 1.585,08 |
| 2016NE001229 | 3.280/2015 | PREGÃO     | GARFO DE MESA, MEDINDO DE 18,8CM A 24CM, DENTE COM NO MIN 1MM DE ESPESSURA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL 18/10, INCLUSIVE O CABO, DE BOA QUALIDADE. MARCA:BRINOX LEON.UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO D NOTA DE EMPENHO. | PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME     | 11.914.096/0001-10 | 288  | UNID | R\$ 3,69  | R\$ 1.062,72 |
| 2016NE001229 | 3.280/2015 | PREGÃO     | FACA P/ SOBREMESA COM LAMINA SERRILHADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 18/10, INCLUSIVE O CABO, MEDINDO DE 18 A 20CM DE COMPRIMENTO, E NO MIN 1MM DE ESPESSURA, LAMINA DE BOA QUALIDADE, MARCA:BRINOX LEON.UNIDADE.   | PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME     | 11.914.096/0001-10 | 360  | UNID | R\$ 7,86  | R\$ 2.829,60 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL 25A, MONOPOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS. PADRÃO NEMA/UL 489.UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 5    | UNID | R\$ 8,50  | R\$ 42,50    |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO.FUNCIONAMENTO MAGNETICO OPERAÇÃO MANUAL.ACIONAMENTO ALAVANCA.TENSÃO MAXIMA OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL 30A, MONOPOLAR, CARC. ADICIONAIS PADRÃO NEUMAUL 489,UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 2    | UNID | R\$ 12,00 | R\$ 24,00    |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL 40A, MONOPOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PADRÃO NEMA/UL 489.UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 2    | UNID | R\$ 13,00 | R\$ 26,00    |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO MAGNETICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL 30A, MONOPOLAR, CARAC. ADICIONAIS PADRÃO NEMA/UL489 UNIDADE   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 5    | UNID | R\$ 13,30 | R\$ 66,50    |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL 70A, MONOPOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS. PADRÃO NEMA/UL 489.UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 2    | UNID | R\$ 22,00 | R\$ 44,00    |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX OPERAÇÃO 415 V, CORRENTE NOMINAL 20A, TRIPOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS. PADRÃO NEMA/UL 489.UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 5    | UNID | R\$ 37,00 | R\$ 185,00   |

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº   | MODALIDADE | OBJETO  | EMPRESA                                  | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR     |            |
|--------------|------------|------------|---|--|--------------------|------|------|-----------|------------|
|              |            |            |   |  |                    |      |      | UNIT      | TOTAL      |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX OPERAÇÃO 415 V, CORRENTE NOMINAL 40A, TRIPOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS. PADRÃO NEMA/UL 489.UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 2    | UNID | R\$ 49,00 | R\$ 98,00  |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX OPERAÇÃO 415 V, CORRENTE NOMINAL 60A, TRIPOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS. PADRÃO NEMA/UL 489.UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 2    | UNID | R\$ 76,20 | R\$ 152,40 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX OPERAÇÃO 415 V, CORRENTE NOMINAL 90A, TRIPOLAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS. PADRÃO NEMA/UL 489.UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 2    | UNID | R\$ 80,00 | R\$ 160,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v, CORRENTE NOMINAL 16A, MONOPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5kA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE. | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 25   | UNID | R\$ 7,00  | R\$ 175,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v, CORRENTE NOMINAL 10A, MONOPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5kA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE. | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 25   | UNID | R\$ 6,90  | R\$ 172,50 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v, CORRENTE NOMINAL 20A, MONOPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5kA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE. | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 25   | UNID | R\$ 7,00  | R\$ 175,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v, CORRENTE NOMINAL 25A, MONOPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5kA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE. | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 7,00  | R\$ 70,00  |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v, CORRENTE NOMINAL 32A, MONOPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5kA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE. | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 20   | UNID | R\$ 7,00  | R\$ 140,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v, CORRENTE NOMINAL 40A, MONOPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5kA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE. | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 8,50  | R\$ 85,00  |

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº   | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA                                  | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR     |            |
|--------------|------------|------------|--|--|--------------------|------|------|-----------|------------|
|              |            |            |  |  |                    |      |      | UNIT      | TOTAL      |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v , CORRENTE TRIPOLAR10A, MONOPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5KA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE. | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 32,80 | R\$ 328,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v , CORRENTE NOMINAL 16A, TRIPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5KA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 34,00 | R\$ 340,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v , CORRENTE NOMINAL 20A, TRIPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5KA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 34,00 | R\$ 340,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v , CORRENTE NOMINAL 25A, TRIPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5KA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 34,00 | R\$ 340,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v , CORRENTE NOMINAL 32A, TRIPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5KA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 10   | UNID | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v , CORRENTE NOMINAL40A, TRIPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5KA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 5    | UNID | R\$ 37,00 | R\$ 185,00 |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v , CORRENTE NOMINAL50A, TRIPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5KA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 2    | UNID | R\$ 38,00 | R\$ 76,00  |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MAX 240/400v , CORRENTE NOMINAL50A, TRIPOLAR, CAP INTERRUPTÃO 5KA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 3    | UNID | R\$ 40,00 | R\$ 120,00 |



**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº   | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA                                  | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR        |               |
|--------------|------------|------------|--|--|--------------------|------|------|--------------|---------------|
|              |            |            |  |  |                    |      |      | UNIT         | TOTAL         |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. FUNCIONAMENTO MAGNETICO. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA. TENSÃO MAX 240/400V . CORRENTE NOMINAL 70A. TRIPOLAR, CAP INTERRUÇÃO 5KA CURVA DE DISPARO: C PADRÃO IEC/DIN. SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS. UNIDADE.                                   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 5    | UNID | R\$ 45,00    | R\$ 225,00    |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | REATOR P/ UMA LÂMPADA FLUORESCENTE HO 110W-1X110W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº 188 DE 09/11/2004. TIPO ELETRÔNICO FATOR POTENCIA ALTO (0.98). FREQUENCIA 50/60.TIPO DE PARTIDA INSTATANEA. FATOR DE FLUXO LUMINOSO:95%,THD 15%.UNIDADE.   | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 20   | UNID | R\$ 49,35    | R\$ 987,00    |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | REATOR P/ UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 16 W-1X16W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº 188 DE 09/11/2004. TIPO ELETRÔNICO FATOR POTENCIA ALTO(0.98) . FREQUENCIA 50/60.TIPO DE PARTIDA INSTATANEA. FATOR DE FLUXO LUMINOSO:100%,THO 10%.UNIDADE.      | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 100  | UNID | R\$ 14,85    | R\$ 1.485,00  |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | REATOR P/ UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 32 W-1X32W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº 188 DE 09/11/2004. TIPO ELETRÔNICO FATOR POTENCIA ALTO(0.98) . FREQUENCIA 50/60.TIPO DE PARTIDA INSTATANEA. FATOR DE FLUXO LUMINOSO:100%,THO 10%.UNIDADE.      | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 200  | UNID | R\$ 21,10    | R\$ 4.220,00  |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | REATOR P/ UMA LÂMPADA FLUORESCENTE HO 110 W-2X110W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº 188 DE 09/11/2004. TIPO ELETRÔNICO FATOR POTENCIA ALTO(0.98) . FREQUENCIA 50/60.TIPO DE PARTIDA INSTATANEA. FATOR DE FLUXO LUMINOSO:95%,THO 15%.UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 30   | UNID | R\$ 77,00    | R\$ 2.310,00  |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | REATOR P/ UMA LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 70W USO EXTERNO 220V. 60HZ.COM IGGNITOR E CAPACITOR INTEGRADOS.UNIDADE.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 20   | UNID | R\$ 53,35    | R\$ 1.067,00  |
| 2016NE001256 | 1.084/2016 | PREGÃO     | REATOR P/ UMA LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 70W USO EXTERNO 220V.COM IGGNITOR CONJUGADO. ENROLAMENTO CUJCLASSE H (03 FIOS).UNIDADE.PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 30DIAS, CONTADOS DO REC DA NOTA DE EMPENHO.  | WELLINGTON VALENTE COMÉRCIO DE MATERIAIS | 04.623.889/0001-14 | 20   | UNID | R\$ 49,50    | R\$ 990,00    |
| 2016NE001276 | 2.480/2016 | PREGÃO     | CADEIRA FIXA, ESPALDAR MEDIO C/ BRANCOS E PRANCHETAS ESCAMOREAVEL. MARCA:FLEXIBASE. UNIDADE.PRAZO DE ENTREGA:EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DO REC DA ORDEM DE FORNECIMENTO, A SER EMITIDA PELO FISCAL DA CONTRATAÇÃO. OBS: O TERMO DE REFERENCIA E PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO. | FLEXIBASE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS | 04.869.711/0001-58 | 120  | UNID | R\$ 580,00   | R\$ 69.600,00 |
| 2016NE001284 | 4.886/2016 | INEXIGIVEL | REFORÇO NA NOTA DE EMPENHO 2016NE001106 – CURSO DE SEGURANÇA JUDICIÁRIA.   | CONTRASEG TREINAMENTO LTDA               | 14.455.986/0001-07 | 1    | UNID | R\$ 4.100,00 | R\$ 4.100,00  |

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2016**

| EMPENHO Nº   | PROC. Nº   | MODALIDADE | OBJETO   | EMPRESA                          | CNPJ/CPF           | QTDE | UNID | VALOR        |              |
|--------------|------------|------------|--|----------------------------------|--------------------|------|------|--------------|--------------|
|              |            |            |  |                                  |                    |      |      | UNIT         | TOTAL        |
| 2016NE001314 | 2.362/2016 | DISPENSA   | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SUBSCRIÇÃO (ASSINATURA) DE 01 ACESSO WEB A BANCO DE IMAGENS ELETRONICAS P/ FOTOGRAFIAS E ILUSTRAÇÕES PROFISSIONAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES. PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A CONTRATADA DEVERÁ LIBERAR O ACESSO AOS DOWNLOADS DAS IMAGENS EM ATÉ 48HORAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. | G&S IMAGENS DO BRASIL LTDA       | 02.195.059/0001-08 | 1    | UNID | R\$ 3.960,00 | R\$ 3.960,00 |
| 2016NE001315 | 3.280/2015 | PREGÃO     | XICARA P/ CAFÉ C/ CAPACIDADE DE 50ML, COM PIRES, EM PORCELANA TOTALMENTE BRANCA DE 1ª LINHA, LISA E FINA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA: SCHMIDT, UNIDADE.   | M.B DE SOUSA COMERCIAL EIRELI-ME | 20.425.201/0001-48 | 192  | UNID | R\$ 10,00    | R\$ 1.920,00 |
| 2016NE001315 | 3.280/2015 | PREGÃO     | XICARA P/ CHÁ C/ CAPACIDADE DE 150ML A 200ML, COM PIRES, EM PORCELANA TOTALMENTE BRANCA DE 1ª LINHA, LISA E FINA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA: SCHMIDT, UNIDADE.   | M.B DE SOUSA COMERCIAL EIRELI-ME | 20.425.201/0001-48 | 48   | UNID | R\$ 11,78    | R\$ 565,44   |